СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
Двадцать пятая  сессия                                             № 163
шестого созыва                                                          09 ноября 2016 г.

О муниципальном имуществе

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»                             от  17 февраля 2010 г. № 58 (с изменениями от 24 ноября 2010 г. № 160,  06 апреля 2011 г. № 212,  14 февраля 2013 № 376),

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т :

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»                                        от 30 декабря 2015 г. № 90 «О передаче имущества муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в безвозмездное пользование», следующие изменения:

1.1. В преамбуле после слова «безвозмездное» добавить слово «срочное».

1.2. В пункте  1 после слова «безвозмездное» добавить слово «срочное».

1.3. В пункте  2 после слова «безвозмездное» добавить слово «срочное».

2. Прекратить право безвозмездного срочного пользования с Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Новоторъяльская специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва», согласно перечня.

3. Передать на праве безвозмездного срочного пользования муниципальное имущество муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Новоторъяльский центр дополнительного образования» согласно перечня.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                        Е. Небогатиков

                                                                                                                       Утвержден

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от «___» ________ 2016 года № ___

Перечень

имущества муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», передаваемого безвозмездное срочное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Новоторъяльский центр дополнительного образования»
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местоположение имущества
	Инвентарный номер
	Количество
	Единица измерения
	Первоначальная стоимость на 30.12.2015 г.

(руб)
	Начисленная амортизация на 30.12.2015 г.

(руб)
	Остаточная балансовая стоимость 30.12.2015 г.

(руб)

	Основные средства, всего

	Из них:

	1.
	Мастерские учебно-производственные:

	1.2.
	Мастерская отделочных строительных работ
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Коммунистическая,  д. 27
	1630212
	139,7
	кв.м.
	38700,0
	31617,0
	7083,00

	2.
	Здания спортивные:

	2.1.
	Пристрой учебного корпуса
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Коммунистическая,  д. 27
	1630211
	2098,5
	кв.м.
	581590,32
	457146,56
	124443,76

	3.
	Общежитие гостиничного типа:

	3.1.
	Общежитие
	Республика Марий Эл,

пгт. Новый Торъял,

ул. Коммунистическая,  д. 27
	1630213
	2080,5
	кв.м.
	3353321,4
	1356208,49
	1997112,91